

Comune di Levata di Grontardo Provincia di Cremona

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI COMPLETAMENTO
IMMOBILIARE DI BODINI MARCO e C S.r.l

COMMITTENTE: IMMOBILIARE DI BODINI MARCO e C. S.r.l.

Data, 13/01/2025

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 OC.EEA.c04 .D4201.Za00 0.0000.-	Rimozione di cartelli, quadri pubblicitari di qualsiasi natura e dimensione e dei relativi supporti, compreso carico, trasporto e scarico ai depositi comunali dei materiali da ri ... ne carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. URB. 1 - segnaletica esistente panificio					2,00		
	SOMMANO m²					2,00	32,15	64,30
2 OC.EEA.c09 .A6400.Na00 0.0000.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i ... demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero URB.1 - strada di lottizzazione ora via Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile URB.2 - parcheggi permeabili	345,00 535,00 381,00			0,200 0,200 0,100	69,00 107,00 38,10		
	SOMMANO m³					214,10	13,38	2'864,66
3 OC.EEA.c09 .A6402.Na00 0.0005.b	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, URB.1 - strada di lottizzazione ora via Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile URB.2 - parcheggi permeabili	345,00 535,00 381,00			0,500 0,500 0,200	172,50 267,50 76,20		
	SOMMANO m³					516,20	20,98	10'829,88
4 OC.EEA.a04 .A6600.Na00 0.0025	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di sabbia viva di cava URB.1 - strada di lottizzazione ora via Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile URB.2 - parcheggi permeabili	345,00 535,00 381,00			0,200 0,200 0,200	69,00 107,00 76,20		
	SOMMANO m³					252,20	45,29	11'422,14
5 OC.EEA.a04 .A6600.Na00 0.0015	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di ghiaia URB.1 - strada di lottizzazione ora via Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile URB.2 - parcheggi permeabili	345,00 535,00 381,00			0,250 0,250 0,100	86,25 133,75 38,10		
	SOMMANO m³					258,10	40,15	10'362,72
6 OC.ITA.c16. D1201.J0009 .0905	Scarificazione per la demolizione di manti stradali in conglomerato bituminoso con fresatura a freddo, compresa pulizia con macchina scopatrice, movimentazione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. Per spessore sino a 6 cm: - in sede stradale URB.1 - strada di lottizzazione ora via Repubblica - manto stradale esistente URB.2 - parcheggio impermeabile					1'005,00 535,00		
	SOMMANO m²					1'540,00	4,07	6'267,80
	A R I P O R T A R E							41'811,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'811,50
7 OC.EEA.c19 .D1200.F000 0.0250	Taglio di pavimentazione bitumata eseguito con fresa a disco, fino a 5 cm di spessore. URB.1 - taglio strada di lottizzazione ora Via della Repubblica prossimità parcheggio URB.2 - taglio porzione parcheggio prossimità panificio URB.1 - taglio strada di lottizzazione ora Via della Repubblica in prossimità innesto					10,00 25,00 35,00		
	SOMMANO m					70,00	1,79	125,30
8 OC.ITA.a04. D0900.J0009 .0010	Strato di base a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti sabbio-ghiaiosi (tout-venant), resistenza alla frammentazione $LA \leq 25$, compreso fino ad un mas ... additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 10 cm URB.1 - strada di lottizzazione ora Via della Repubblica - solo porzione in ampliamento - spessore 8 cm URB.2 - parcheggio impermeabile - spessore 8cm					395,00 535,00		
	SOMMANO m ²					930,00	23,60	21'948,00
9 OC.EEA.a02 .C2700.D001 3.0530	Manto in geotessuto di polipropilene termolegato a filo continuo con funzione di strato di separazione, filtro e rinforzo dei terreni. Posato a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. Compreso tagli e sormonti: - peso 260 g/m ² URB.1 - strada di lottizzazione ora Via della Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile					345,00 535,00		
	SOMMANO m ²					880,00	2,62	2'305,60
10 OC.ITA.a04. D0201.Mb00 2.0255	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... a, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo costipamento. URB.1 - strada di lottizzazione ora Via della Repubblica - solo porzione in ampliamento URB.2 - parcheggio impermeabile	345,00 535,00			0,100 0,100	34,50 53,50		
	SOMMANO m ³					88,00	52,55	4'624,40
11 OC.ITA.a04. D0901.J0009 .0250	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione $LA \leq 25$, compreso fino ad un mas ... ano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso cm. 5 : - in sede stradale URB.1 - strada di lottizzazione ora Via della Repubblica - solo porzione ampliamento URB.2 - porzione parcheggio prossimità accesso panificio					395,00 535,00		
	SOMMANO m ²					930,00	13,85	12'880,50
12 OC.ITA.a02. D1201.J0009 .0265	Strato di usura a elevate prestazioni in conglomerato bituminoso costituito da inerti graniglie e pietrischi, Dmax 10 mm, resistenza alla frammentazione $LA \leq 20$ e resistenza alla l ... additivo, purché siano soddisfatte le medesime prestazioni di quella prodotta a caldo. Per spessore compresso: - 30 mm URB.1 - strada di lottizzazione ora Via della Repubblica 1412 mq + 822 mq URB.2 - parcheggio permeabile					2'234,00 535,00		
	SOMMANO m ²					2'769,00	10,70	29'628,30
	A R I P O R T A R E							113'323,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							113'323,60
13 OC.EEA.a02 .I9740.Za000 .0000	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... i di stoccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² URB.1 - messa in quota di n° 2 caditoie strada di lottizzazione ora Via della Repubblica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	54,81	109,62
14 IC.12.620.01 40.c	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 60x60, completo di chiusino o soletina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più due anelli da cm 60 di prolunga e chiusino, altezza cm 190 circa URB.1 - nuovo pozzetto in prossimità innesto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	212,37	212,37
15 OC.EEA.a02 .I9740.Sb033 .0080	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati in ghisa lamellare perlitica, da parcheggio e bordo strada, classe C 250, certificati a norma UNI EN 124, con marchio qualità UNI, co ... a attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 600 x 600 mm, altezza 75 mm, peso 74 kg URB.1 - nuovo pozzetto in prossimità innesto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	240,30	240,30
16 OC.EEA.a02 .I7822.J0001. 0515	Fornitura e posa di tubi in calcestruzzo senza bicchiere, con giunto a maschio e femmina, per condotte suborizzontali interrate, compresa sigillatura in opera. Escluso scavo, piano appoggio, rinfilanco e riempimento. Diametro nominale interno (DN) e diametro esterno (De): - DN 400 - De 470 URB.1 - allaccio alla fognatura pubblica da nuovo pozzetto realizzato in prossimità innesto					1,50		
	SOMMANO m					1,50	54,02	81,03
17 OC.ADA.a04 .A6605.Na00 0.0255.b	Sistemazione di sponde, argini, rilevati per adattamenti delle sagome, eseguita con mezzi meccanici. Compresi il carico e trasporto delle terre già depositate, la stesa, la modellazione, la costipazione, la bagnatura. URB.1 - sistemazione fianco roggia Aspice	65,00			2,000	130,00		
	SOMMANO m²					130,00	6,11	794,30
18 OC.EEA.a02 .D6800.Sb00 1.0010	Fornitura e posa in opera di barriera metallica di sicurezza, retta o curva, da posizionare su banchina in terra. Costituita da fasce orizzontali, pali di sostegno, pezzi speciali ... econdo le norme in vigore:- classe H1, profondità banchina normale all'asse stradale non superiore a 50 cm, Lc ≥ 127 kj URB.1 - gardrail prossimità roggia Aspice in fondo alla via Repubblica					65,00		
	SOMMANO m					65,00	101,77	6'615,05
19 OC.EEA.a02 .D3007.J000 5.0250	Fornitura e posa cordoni in conglomerato vibrocompresso, con superficie liscia, retti o con qualsiasi raggio di curvatura, di qualsiasi dimensione, del tipo sormontabile, per aiuo ... 12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio. URB.1 - cordolo stradale spartitraffico sormontabile					27,00		
	A R I P O R T A R E					27,00		121'376,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					27,00		121'376,27
	SOMMANO m					27,00	32,95	889,65
20 OC.EEA.a02 .D3007.J000 5.0010	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; URB.1 - cordolo delimitazione lotto e area parcheggio in prossimità Roggia Aspice URB.1 - cordolo delimitazione strada e area parcheggio in prossimità dell'innesto su S.P. 83					46,00		
	SOMMANO m					36,00		
	SOMMANO m					82,00	24,76	2'030,32
21 OC.EEA.a10 .C0910.J000 1.0000.	Sottofondo di riempimento, con impasto a 150 kg di cemento 32,5 R per m³ di sabbia, costipato e tirato a frattazzo lungo senza obbligo di piani, spessore fino a cm 5 (minimo 4 cm): URB.1 - riempimento cordolo stradale spartitraffico sormontabile					12,00		
	SOMMANO m²					12,00	17,20	206,40
22 OC.EEA.a02 .D4202.Za00 0.0260	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti di qualsiasi tipo forniti dall'impresa, rifrangenti, antisdrucciolevoli, nei colori previsti dal Regolamento d'attuazione ... , compreso ogni onere per attrezzature, pulizia delle zone di impianto, con garanzia di perfetta efficienza per anni tre URB.1 - segnaletica in prossimità del cordolo stradale spartitraffico e mezzera strada URB.1 - segnaletica in prossimità dello STOP - area adiacente a fabbricato					25,00		
	SOMMANO m²					52,00		
	SOMMANO m²					77,00	29,43	2'266,11
23 OC.EEA.a02 .D4202.Za00 0.0510	Segnale di qualsiasi forma e dimensione con supporto in alluminio estruso; in opera, compresi elementi di fissaggio al sostegno: - in pellicola di classe 2 URB.1 - segnaletica in prossimità del cordolo stradale spartitraffico					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	233,51	934,04
24 S1.03.0070.0 01	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione. URB.1 - n°1 bagno per un mese					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	185,00	185,00
25 S1.04.0011.0 03	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,80 URB.1 - recizione nelle zone di ampliamento					180,00		
	SOMMANO m					180,00	15,60	2'808,00
26 27.A.03.07	Cono spartitraffico in gomma bianco/rossa con tre fasce rifrangenti, altezza 50 cm URB.1					100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		130'695,79

TOTALE OPERE URB. PRIMARIA = 74.701,03€
TOTALE OPERE URB. SECONDARIA= 56.544,76€